1

EDIÇÃO Nº 717 – SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025

Título : EDITAL No 09/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição : EDITAL No 09/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

VERMELHO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n.o 18.244.087/0001-08, cujo Poder

Executivo está sediado na Avenida Antônio Rocha, 291, Centro, Município de Ribeirão Vermelho, Estado de Minas

Gerais, por sua Secretária Municipal de Educação, Tânia Aparecida Carriço Lima, torna público o Edital para o

Processo Seletivo Simplificado, com inscrições a serem realizadas entre as 13:00h às 17:00h no período de 05/06/2025 a

06/06/2025, com vistas à contratação por prazo determinado para o cadastro reserva, com possível e futuro

preenchimento de vagas para os cargos especificiados no item 2 infra que vierem a surgir durante o prazo de validade do

presente edital, conforme Lei Municipal n.o 1.592 de 12 de maio de 2017, que dispõe sobre a contratação temporária por

excepcional interesse público, Lei Complementar Municipal no 41, de 17 de agosto de 2.009 e suas alterações

posteriores, que dispõe sobre o plano de cargos dos servidores do executivo municipal e Lei Complementar n.o 107 de 05

de abril de 2012 que Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras, Vencimentos e Remuneração dos Profissionais do

Magistério da Educação Básica Pública do Município de Ribeirão Vermelho - MG, e dá outras providências .

Ata de apuração de notas e divulgação de Resultado Final

Ata de apuração dos recursos

https://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=20&idExer=35&pergIdData=undefined&generica=

Título : PORTARIA Nº 2.595, DE 10 DE JUNHO DE 2025

Descrição : DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

EDITAL 08/2025.

PORTARIA Nº 2.595, DE 10 DE JUNHO DE 2025

https://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=10&idExer=35&pergIdData=undefined&generica=

P.L. : 066/2025

Tipo : Processo Licitatório 066/2025 -Inexigibilidade de nº 014/2025

Data: 13/06/2025
Horário : 13:00 hs

Local : Prefeitura Municipal

Objeto : Contratação Dupla Sertaneja André & Luiz Otavio para apresentação no 4º ARRAIÁ DA ESTAÇÃO.

RATIFICAÇÃO

JUSTIFICATIVA PROCESSO LICITATÓRIO

JUSTIFICATIVA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO

ADEQUAÇÃO

https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-

vermelho/getDocsSearch.php?form=18&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

https://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=20&idExer=35&pergIdData=undefined&generica=
https://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=10&idExer=35&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=18&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=18&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

2

EDIÇÃO Nº 717 – SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025

P.L. : 059/2025

Tipo : Processo Licitatório 059/2025 - Dispensa 035/2025

Data: 09/06/2025
Horário : ÀS 16 HORAS

Local : licitacao@ribeiraovermelho.mg.gov.br

Objeto : Aquisição de Material Permanente (Cama Hospitalar adaptada para atender paciente especial residente no

Município), nas quantidades, qualidades e condições descritas neste Termo de Referência

RATIFICAÇÃO

JUSTIFICATIVA

AUTORIZAÇÃO

ADEQUAÇÃO

https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-

vermelho/getDocsSearch.php?form=16&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

P.L. : 062/2025

Tipo : Processo Licitatório 062/2025 - Dispensa 038/2025

Data: 09/06/2025
Horário : ÀS 16 HORAS

Local : licitacao@ribeiraovermelho.mg.gov.br

Objeto : Aquisição de produtos para ornamentação do 4° Arraiá da Estação de acordo com as especificações e

quantidades constantes no termo de referência.

RATIFICAÇÃO

JUSTIFICATIVA

AUTORIZAÇÃO

ADEQUAÇÃO

https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-

vermelho/getDocsSearch.php?form=16&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

P.R.C : 025/2025

Tipo : Processo Licitatório 025/2025 - Pregão Eletrônico nº 008/2025

Data: 04/04/2025
Horário : às 13h30

Local : https://bll.org.br/

Objeto : Aquisição de 1 (um) Caminhão pipa que auxiliará na realização de obras de manutenção e adequação de

estradas e 1(um) Trator Agrícola através da PROPOSTA/CONVÊNIO: Transferegov.br n° 8426/2024, Convênio

957236 da União, para atender as demandas a Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho-MG

CONTRATO

https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-

vermelho/getDocsSearch.php?form=17&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=16&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=16&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=16&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=16&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://bll.org.br/
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=17&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=17&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

3

EDIÇÃO Nº 717 – SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025

P.R.C : 058/2025

Tipo : Processo Licitatório 058/2025 - Pregão Eletrônico nº 011/2025

Data: 25/06/2025
Horário : 13:31h

Local : https://bll.org.br/

Objeto : O objeto deste Pregão é a contratação de empresa apta para o fornecimento e aplicação de concreto betuminoso

usinado a quente (CBUQ faixa ?C?), durante o período de doze meses, para os serviços de recuperação de ruas, avenidas

e logradouros públicos, ?Operação tapa buracos? e recapeamento de vias urbanas

PLANILHA

https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-

vermelho/getDocsSearch.php?form=17&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=

https://bll.org.br/
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=17&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=
https://licitacao.docbox.com.br/ribeirao-vermelho/getDocsSearch.php?form=17&idExer=3&idSub=&pergIdData=undefined&generica=